CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.596/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
após ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor
Prefeito  do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes,  solicitando  que
encaminhe a Secretaria competente a relação dos trechos de estradas rurais
que  constantemente  necessitam  de  manutenção,  devido  a  sua  condição
crítica, bem como a sua extensão.

A  agricultura  é  a  principal  atividade  econômica  da  nossa  região,
porém em muitos casos os agricultores sofrem com a situação das estradas
de acesso, devido ao alto fluxo de movimentação, e até mesmo condições
climáticas.  Tal  solicitação  se  faz  necessária  para  que  de  posse  dessas
informações, possa ser realizado um estudo com soluções definitivas, e/ou
mais duradouras. Visto que as manutenções constantes geram altos gastos
para a prefeitura, e contratempos aos moradores que ali transitam.

 Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas Gerais,  sala das
sessões, em 18 de fevereiro de 2025.

Alex Alves Peixoto
Vereador

APROVADO 15 votos
REPROVADO – votos
DEFERIDO  (-)
Sala das sessões, em 18/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico
PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18915

		2025-03-19T15:37:35-0300